Na inclusão da cláusula resolutiva que autoriza a rescisão da parceria antecipada, em caso de
conclusão de novo procedimento licitatório.

1.1.3. Autorizar a utilização do saldo remanescente.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES E DOTAÇÃO 

2.1. Com a atualização do Plano de Trabalho, o repasse da SMDET será no montante de R$
19.483.250,45 (dezenove milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, duzentos e cinquenta reais e
quarenta e cinco centavos), cujo pagamento será efetuado conforme o Cronograma de Desembolso abaixo:

  Valor em conta
ago/2025 Outubro/2025 Dezembro/2025 Fevereiro/2026 Abril/2026

  R$ 64.822,90        

1º repasse   R$ 7.882.548,25

[...]

Fica pactuado a título de contrapartida oferecida pela OSC o valor de R$ 200.000,00
(duzentos mil reais) em materiais e serviços necessários à execução da parceria.

2.3. O valor global da parceria para o período de 12 (doze) meses perfaz o montante de R$
19.748.073,35 (dezenove milhões, setecentos e quarenta e oito mil setenta e três reais e trinta e cinco
centavos).

2.4. Fica autorizada a utilização do saldo remanescente constante no campo "Valor em conta".

2.5. A diferença correspondente à R$ 3.886.900,73 (três milhões, oitocentos e oitenta e seis mil,
novecentos reais e setenta e três centavos), referente ao mês de dezembro/2025, será repassada após a
respectiva suplementação orçamentária, por meio de termo aditivo.

2.6. Dotação orçamentária a ser onerada: 30.10.11.333.3019.4432.3.3.50.39.00.00, do orçamento